

PRESSEMITTEILUNG

Sommer bei Center Parcs: Sommererlebnisse in allen Ferienparks



Köln, 28. Juli 2022. Center Parcs bietet in diesem Sommer besondere Erlebnisse für Familie und Freunde — viele davon völlig kostenfrei. Der Fokus: Bewegung, Unterhaltung und Natur. Um seine Besucher dazu anzuhalten, noch mehr Zeit in der Natur zu verbringen, gibt es ein besonderes Highlight: ein Freiluftkino.

Mit einem Freiluftkino bieten ausgewählte Ferienparks dieses Jahr ein besonderes Highlight. Mehrmalig in der Woche werden zu unterschiedlichen Zeiten Filme für alle Altersgruppen unter freien Himmel gezeigt. Angedacht ist dieses zusätzliche Erlebnis, um Besucher noch mehr Aktivitäten inmitten der Natur zu ermöglichen.

Das Sommer-Hotspot-Konzept schließt daran an. Maßgeschneiderte Programme setzen mit teilweise kostenlosen Aktivitäten dabei einen sportlichen Schwerpunkt: Erkundungstouren mit einem Paddel- oder Flyboard, der Hitze trotzende Wasserschlachten, ein belebendes Morgentraining oder eine von einem Unterhaltungsteam begleitete Kinderdisco. Dabei wurden bereits bestehende Einrichtungen erweitert, um Besuchern noch mehr Unterhaltung bieten zu können: So finden sich in ausgewählten niederländischen Parks zusätzliche Sportanlagen und lebensgroße Spielformate, die in einer Sommerfestatmosphäre Groß und Klein unterhalten. Damit nicht genug: Erlebnisse wie Geo-Caching und Safaritouren machen diesen Sommer in den Ferienparks noch aufregender.

Nachhaltigkeit spielerisch lernen



PRESSEMITTEILUNG

Geführte Wandertouren, Tierpflegeprogramme und die Erkundung der umgebenden Landschaften stehen ganz im Zeichen spielerischer Wissensvermittlung. Dabei versucht jeder Park, die Regionen noch stärker miteinzubeziehen. So vermittelt der erst im Jahr 2018 eröffnete Park Allgäu Kenntnisse über die heilenden Kräfte der Bienen und ihre Bedeutung in unserem Ökosystem – geführt vom Allgäuer Imkermeister Rainer Krüger. Im Park Eifel werden Kinder auf drei verschiedenen Wandertouren mit den vielen Besonderheiten der Vulkaneifel vertraut gemacht, begleitet von einer informativen Schnitzeljagd. Zwischen Fedderwardersiel und Langwarden können Besucher jeden Alters im Park Nordseeküste die Entwicklung und Veränderungen der neu angelegten Wattlandschaft erkunden. Dabei erfahren sie mehr über das UNESCO Weltnaturerbe Wattenmeer.

Die vielen anderen Erlebnisse sind auf den entsprechenden Parkseiten der <u>Center Parcs Website</u> zu finden.

Weitere Informationen zu Center Parcs in der interaktiven Pressemappe.

Über die Groupe Pierre et Vacances Center Parcs:

Die Groupe Pierre et Vacances Center Parcs ist der europäische Marktführer im Nahtourismus. Sie wurde 1967 gegründet und entwickelt seit über 50 Jahren innovative und umweltfreundliche Urlaubs- und Freizeitkonzepte, um die schönsten europäischen Reiseziele am Meer, im Gebirge, auf dem Land und in Städten anzubieten. Mit ihren sich ergänzenden Marken – Pierre & Vacances, Maeva, Center Parcs, Villages Nature Paris, Sunparks und Aparthotels Adagio – empfängt die Groupe Pierre et Vacances Center Parcs 8 Millionen Kunden in einem touristischen Bestand von nahezu 46.000 Apartments und Ferienhäusern an 282 Standorten in Europa. Die Holding der Gruppe – Pierre et Vacances SA – ist an der von Euronext betriebenen Pariser Börse notiert. www.groupepvcp.com @GroupePVCP

Über Center Parcs Europe:

Zu Center Parcs Europe, einer Tochtergesellschaft der an der Pariser Börse notierten Groupe Pierre & Vacances Center Parcs, Europas größtem Anbieter von Ferienwohnungen, gehören die Marken Center Parcs und Sunparks. Center Parcs Europe betreibt 28 Ferienparks (26 Center Parcs- und zwei Sunparks-Anlagen) in Deutschland, den Niederlanden, Belgien und Frankreich.

Pressekontakte

Sabine Huber – Pressereferentin Groupe Pierre & Vacances /Center Parcs Germany GmbH Kaltenbornweg 1-3, 50679 Köln Tel +49 221 - 97 30 30 – 94

Tel. +49 221 - 97 30 30 - 94 Fax +49 221 - 97 30 30 - 14

E-Mail: sabine.huber@groupepvcp.com

Rainer Fornauf /Mirko Engel Presse- & Öffentlichkeitsarbeit Global Communication Experts GmbH Hanauer Landstrasse 184, 60314 Frankfurt Tel. +49 69 - 17 53 71 - 034/ - 056 Fax +49 69 - 17 53 71 - 025/ - 057

E-Mail: presse.centerparcs@gce-agency.com